

# SİBEL TURAN-TOLGA ERDEM, DER., GÜVENLİĞİN DEĞİŞEN YÜZÜ: TEMEL YAKLAŞIMLARDAN GÜNCEL UYGULAMALARA, GAZİ KİTABEVİ, ANKARA 2021, 262 S.\*

*Sibel Turan-Tolga Erdem, Ed., The Changing Face of Security: From Basic Approaches to Current Applications, Gazi Publishing, Ankara 2021, 262 pgs.*

*Ezgi YILDIRIM\*\**



Uluslararası ilişkiler disiplini içerisinde en fazla atıfta bulunulan kavramların başında güvenlik gelmektedir. Bununla birlikte güvenlik kavramının özellikle de Soğuk Savaş'ın sona ermesinin ardından bir dönüşüm yaşadığı ve güvenliğin uluslararası bağlamdaki askeri, siyasi ve ekonomik boyutlarına toplumsal, çevresel ve teknolojik boyutların da eklendiği görülmektedir. Bu nedenle de Prof. Dr. Sibel Turan ile Dr. Tolga Erdem'in editörlüğünde hazırlanan "Güvenliğin Değişen Yüzü: Temel

Yaklaşımlardan Güncel Uygulamalara" başlıklı eser, literatüre mühim bir katkı yapmaktadır.

Gazi Kitabevi tarafından 2021 yılında yayınlanan eser, 10 farklı makaleyi barındırma ve güvenliğin çeşitli boyutlarına ilişkin muhtelif meseleleri incelemektedir.

Eserin ilk makalesi Volkan Yaman'ın kaleme aldığı "Uluslararası Güvenlik Çalışmaları: Kavramsal Çerçeve" başlığını taşımaktadır. Makalenin başlığından da anlaşılacağı üzere Yaman'ın çalışması, okuyucu için kavramsal bir temel oluşturmayı amaçlamaktadır.

---

\* **Geliş Tarihi:** 20.05.2022 **Kabul Tarihi:** 23.05.2022

\*\* Yüksek Lisans Öğrencisi, Ankara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Latin Amerika Çalışmaları Bilim Dalı, e-posta: ezgiyildirim17@gmail.com, ORCID: 0000-0002-4977-6825

## **SİBEL TURAN-TOLGA ERDEM, DER., GÜVENLİĞİN DEĞİŞEN YÜZÜ: TEMEL YAKLAŞIMLARDAN GÜNCEL UYGULAMALARA, GAZİ KİTABEVİ, ANKARA 2021, 262 S.**

Kitapta yer alan ikinci makale ise Dr. Hulusi Ekber Kaya'nın kaleme aldığı "Küresel Güç Mücadelesinde Nükleer Silahların Yeri ve Önemi" başlığını taşımaktadır. Makalesinde Kaya, devletlerin uluslararası politikadaki güç mücadelesinde nükleer silahların yerini incelemekte, nükleer silahlanma yarışının tarihi geçmişine değinmekte ve güncel boyutuyla devletlerin nükleer silahlanma politikalarını ve kapasitelerini analiz etmektedir.

Eserin üçüncü çalışması, Dr. Doğan Başaran'ın yazdığı "Bir Kitle İmha Silahı Olarak Nükleer Silahlar: İran'ın Nükleer Programı Üzerine Bir Okuma" başlıklı makedir. Çalışmasında kitle imha silahlarının tarihi gelişimini ortaya koyan Başaran, ardından nükleer silahları anlatmakta ve bunu takiben de İran'ın nükleer programına değinmektedir. Başaran'ın çalışması, İran-Batı ilişkilerinde yaşanan sorunlara ve İran'a uygulanan yaptırımların muhtevasına ışık tutmaktadır.

Kitapta bulunan dördüncü makale ise Sevda Şanda'nın yazdığı "Avrupa Birliği'nin Güvenlik ve Savunma Politikası Işığında Daimi Yapılandırılmış İşbirliği" başlıklı makedir. Çalışmasına Avrupa Birliği'nin güvenlik anlayışını etkileyen faktörlerden bahsederek başlayan Şanda, tarihi bir perspektif ortaya koymakta ve adından da ortak güvenlik ve savunma politikaları arayışları bağlamında PESCO'yu incelemektedir. Şanda'nın makalesi, Trans-Atlantik ilişkilerde yaşanan çatlağı ve Avrupa Ordusu tartışmalarını incelemesi bakımından güncel bir mahiyete sahiptir.

Dr. Öğr. Üyesi Sinem Yüksel Çendek'in yazdığı beşinci makale ise "İnsani Güvenlik Açısından Türkiye-Yunanistan Arasında Mülteciler Sorunu (2000-2014)" başlığını taşımaktadır. Yüksel Çendek, göç ve insani güvenlik kavramlarından hareketle Türkiye ile Yunanistan arasındaki mülteciler meselesini kuramsal bir perspektifle ele almıştır.

## ULUSLARARASI KRİZ VE SİYASET ARAŞTIRMALARI DERGİSİ

Dr. Öğr. Üyesi Armağan Örkü'nün hazırladığı "Uluslararası Güvenlik Çalışmalarında İç Savaş, Temsili Savaş ve Melez Savaş: Suriye Örneği" başlıklı çalışma, eserin altıncı makalesidir. Makalede savaşın değişen doğası, Arap Baharı süreci ve bu bağlamda Suriye İç Savaşı detaylı bir şekilde incelenmektedir.

Kitabın yedinci makalesi ise Dr. Tolga Erdem ile Cengiz Özbek'in beraber yazdığı "Yapay Zeka Teknolojilerinin Uluslararası Güvenliğe Etkileri ve Yansımaları" başlıklı çalışmadır. Yapay zeka teknolojisi hakkında detaylı bilgi veren makale, dijital güvenlik kavramına odaklanmakta ve bu kavramı uluslararası güvenlikle ilişkilendirmektedir. Güvenliğin değişen yüzünü yansıtan makale, güncel ve özgün bir çalışma olarak dikkat çekmektedir.

Eserde yer alan sekizinci makale ise Atalay Öcal'ın yazdığı "Türkiye'nin Siber Güvenlik Stratejilerinin Analizi" başlıklı çalışmadır. Öcal, siber güvenlik kavramından hareketle uluslararası ilişkilerde siber güvenliğin artan önemini açıklamakta, Türkiye'deki siber güvenlik çalışmaları hakkında bilgi aktarmakta ve Türkiye'nin Ulusal Siber Güvenlik Strateji Belgeleri'ni incelemektedir. Öcal'ın çalışması da siber güvenlik bağlamında devletlerin yeni tehdit algılamalarına ve bu bağlamda güvenlik paradigmasında meydana gelen dönüşüme dair önemli bilgiler vermektedir.

Kitapta yer alan ve güvenliğin değişen yüzüne ışık tutan bir başka çalışmada eserin dokuzuncu makalesidir. Mahmut Şen'in yazdığı "Yeşil Teori ile Biyogüvenliğin İlişkisinin Nil Nehri'nin Kullanımı Üzerinden İncelenmesi" başlıklı çalışma, eleştirel kuramın bir alt dalı olan yeşil teori üzerinden biyogüvenliğe odaklanmakta ve bu kapsamda Nil Nehri'nin kullanımı meselesini irdelemektedir.

Eserdeki onuncu ve son makale ise Begüm Özel'in hazırladığı "Uluslararası Sağlık Güvenliği: Sağlık Örgütü'nden Dünya Sağlık Örgütü'ne" başlıklı çalışmadır. Bir uluslararası örgüt olarak Dünya Sağlık Örgütü'nün geçmişini ve bugünü inceleyen makale, örgütün kurumsal yapısı hakkında da mühim bilgiler barındırmaktadır.

**SİBEL TURAN-TOLGA ERDEM, DER., GÜVENLİĞİN  
DEĞİŞEN YÜZÜ: TEMEL YAKLAŞIMLARDAN GÜNCEL  
UYGULAMALARA, GAZİ KİTABEVİ, ANKARA 2021, 262 S.**

---

Sonuç olarak Turan ve Erdem'in editörlüğünde hazırlanan "Güvenliğin Değişen Yüzü: Temel Yaklaşımlardan Güncel Uygulamalara" başlıklı eser güvenlik paradigmalarının dönüşümünü, modern döneme ait güvenlik yaklaşımlarını ve yeni tehdit algılarını derinlemesine irdelemekte ve bunu yaparken de bölgesel sorunların ele alan dikkat çekici örneklerle uluslararası güncel meselelere ışık tutmaktadır. Bu anlamda söz konusu eser, uluslararası güvenlik çalışan her araştırmacının başvuracağı özgün bir kaynak olarak literatüre katkı sağlamıştır.